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(公財)日本国際医学協会 単位：円
科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．資産の部

　１．流動資産

普通預金 727,201 494,685 232,516

定期預金 158,466 158,286 180

郵便振替貯金 1,922,189 2,839,792 -917,603
未収入金 1,373,750 380,000 993,750

前払費用 0 700,000 -700,000
貯蔵品 87,026 87,110 -84

流動資産合計 4,268,632 4,659,873 -391,241

　２．固定資産

（１）基本財産
定期預金 35,000,000 35,000,000 0

基本財産合計 35,000,000 35,000,000 0
（２）特定資産

石橋国際医学交流基金積立金 3,000,000 3,000,000 0
特定資産合計 3,000,000 3,000,000 0

（３）その他固定資産
差入保証金 0 403,200 -403,200

器具備品 56,239 89,981 -33,742
その他資産合計 56,239 493,181 -436,942

固定資産合計 38,056,239 38,493,181 -436,942
資産合計 42,324,871 43,153,054 -828,183

Ⅱ．負債の部

　１．流動負債
預り金 23,260 23,260 0

前受金 0 20,000 -20,000
流動負債合計 23,260 43,260 -20,000

　２．固定負債

長期未払金 2,880,000 0 2,880,000
固定負債合計 2,880,000 0 2,880,000

負債合計 2,903,260 43,260 2,860,000

Ⅲ．正味財産の部

１．一般正味財産 39,421,611 43,109,794 -3,688,183
(うち基本財産への充当額） (35,000,000) (35,000,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (3,000,000) (3,000,000) (0)
正味財産合計 39,421,611 43,109,794 -3,688,183

負債及び正味財産合計 42,324,871 43,153,054 -828,183

貸　借　対　照　表

2022年12月31日現在
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(公財)日本国際医学協会 単位：円
科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　①基本財産運用益 902 2,508 -1,606

基本財産受取利息 902 2,508 -1,606

　②特定資産運用益 61 53 8

　　　特定資産運用利息 61 53 8

　③受取会費 2,932,500 3,280,000 -347,500

　　　賛助会員受取会費 1,740,000 1,990,000 -250,000

　　　維持会員受取会費 1,192,500 1,290,000 -97,500

　④事業収益 240,000 610,000 -370,000

受取会報刊行協力費 240,000 610,000 -370,000

  ⑤受取寄付金 3,230,000 3,160,000 70,000

受取寄付金 3,230,000 3,160,000 70,000

　⑥雑収益 1,237,479 55 1,237,424

受取利息 12 55 -43

雑収入 1,237,467 0 1,237,467

経常収益計 7,640,942 7,052,616 588,326

（２）経常費用

　①事業費 8,834,644 6,426,595 2,408,049

給料手当 1,961,642 1,961,663 -21

退職給付費用 105,000 0 105,000

福利厚生費 315,395 312,839 2,556

通信運搬費 283,799 305,931 -22,132

印刷製本費 357,722 368,782 -11,060

賃借料 1,067,220 1,335,840 -268,620

諸謝金 1,575,400 1,636,050 -60,650

修繕費 2,384,000 0 2,384,000

雑費 784,466 505,490 278,976

　②管理費 2,494,481 1,665,501 828,980

給料手当 490,411 490,416 -5

退職給付費用 26,250 0 26,250

福利厚生費 78,849 78,210 639

旅費交通費 64,680 64,680 0

通信運搬費 242,696 242,045 651

光熱水料費 98,006 90,173 7,833

賃借料 170,280 227,040 -56,760

修繕費 596,000 0 596,000

雑費 727,309 472,937 254,372

経常費用計 11,329,125 8,092,096 3,237,029

当期経常増減額 -3,688,183 -1,039,480 -2,648,703

当期一般正味財産増減額 -3,688,183 -1,039,480 -2,648,703

一般正味財産期首残高 43,109,794 44,149,274 -1,039,480

一般正味財産期末残高 39,421,611 43,109,794 -3,688,183

Ⅱ．正味財産期末残高 39,421,611 43,109,794 -3,688,183

正味財産増減計算書
自　2022年1月 1日    ～   至  2022年 12月31日
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(公財)日本国際医学協会 単位：円

Ⅰ．一般正味財産の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　①基本財産運用益 902 0 0 902

基本財産受取利息 902 0 0 902

　②特定資産運用益 61 0 0 61

　　　特定資産運用利息 61 0 0 61

　③受取会費 0 2,932,500 0 2,932,500

　　　賛助会員受取会費 0 1,740,000 0 1,740,000

　　　維持会員受取会費 0 1,192,500 0 1,192,500

　④事業収益 240,000 0 0 240,000

受取会報刊行協力費 240,000 0 0 240,000

  ⑤受取寄付金 3,230,000 0 0 3,230,000

受取寄付金 3,230,000 0 0 3,230,000

　⑥雑収益 988,800 248,679 0 1,237,479

受取利息 0 12 0 12

雑収入 988,800 248,667 0 1,237,467

経常収益計 4,459,763 3,181,179 0 7,640,942

（２）経常費用

　①事業費 8,834,644 0 0 8,834,644

給料手当 1,961,642 0 0 1,961,642

退職給付費用 105,000 0 0 105,000

福利厚生費 315,395 0 0 315,395

通信運搬費 283,799 0 0 283,799

印刷製本費 357,722 0 0 357,722

賃借料 1,067,220 0 0 1,067,220

諸謝金 1,575,400 0 0 1,575,400

修繕費 2,384,000 0 0 2,384,000

雑費 784,466 0 0 784,466

　②管理費 0 2,494,481 0 2,494,481

給料手当 0 490,411 0 490,411

退職給付費用 0 26,250 0 26,250

福利厚生費 0 78,849 0 78,849

旅費交通費 0 64,680 0 64,680

通信運搬費 0 242,696 0 242,696

光熱水料費 0 98,006 0 98,006
賃借料 0 170,280 0 170,280

修繕費 0 596,000 0 596,000

雑費 0 727,309 0 727,309

経常費用計 8,834,644 2,494,481 0 11,329,125

当期経常増減額 -4,374,881 686,698 0 -3,688,183

法人会計 内部取引消去 合計
公益目的事業

会計

正味財産増減計算書内訳表
自　2022年1月 1日    ～   至  2022年 12月31日

科 目
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1. 

(1) 退職給付引当金の計上基準について

従業員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額により計上している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

2. 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）

前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

35,000,000 0 0 35,000,000

35,000,000 0 0 35,000,000

3,000,000 0 0 3,000,000

3,000,000 0 0 3,000,000

38,000,000 0 0 38,000,000

3. 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

当 期 末 残 高
（うち指定正 味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に 対応
す る 額 ）

35,000,000 (0) (35,000,000) (0)

35,000,000 (0) (35,000,000) (0)

3,000,000 (0) (3,000,000) (0)

3,000,000 (0) (3,000,000) (0)

38,000,000 (0) (38,000,000) (0)

4. 

(単位：円）

取 得 価 額 減価償 却累 計額 当 期 末 残 高

134,970 78,731 56,239

134,970 78,731 56,239合　　計

合　　計

科　　目

器具備品

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科　　目

基本財産

小　　計

合　　計

定期預金

小　　計

特定資産

石橋国際医学交流基金積立金

小　　計

小　　計

特定資産

石橋国際医学交流基金積立金

定期預金

財務諸表に対する注記

重要な会計方針

定額法を採用している。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

科　　目

基本財産
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附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載をしているため省略。
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(公財)日本国際医学協会 単位：円

場 所 ・ 物 量 等 使 用 目 的 等 金 額

（流動資産）

普通預金 三菱UFJ銀行世田谷支店 運転資金として 614,683

みずほ銀行世田谷支店 同上 12,223

三井住友銀行世田谷支店 同上 10,552

ゆうちょ銀行 同上 89,743

定期預金 三菱UFJ銀行世田谷支店 運転資金として 143,414

三井住友銀行世田谷支店 同上 15,052

郵便振替貯金 ゆうちょ銀行 運転資金として 1,922,189

未収入金 維持会費 280,000

学士会館賃借料（返金予定） 700,000

退職金過払分 393,750

貯蔵品 郵便切手等 87,026

流動資産合計 4,268,632

（固定資産）

基本財産 定期預金 （定期預金） 公益目的保有財産であり、公益目的事業の

三菱UFJ銀行世田谷支店 財源として使用 6,000,000

ゆうちょ銀行 同上 10,000,000

みずほ銀行世田谷支店 同上 10,000,000

三井住友銀行世田谷支店 同上 9,000,000

特定資産 （定期預金） 公益目的保有財産であり、公益目的事業に

三菱UFJ銀行世田谷支店 果実を充当。 3,000,000

医学等の普及、啓発事業の資産として管理

その他固定資産 器具備品 パソコン 公益目的事業並びに管理業務を行う 56,239

事務所で使用している。

固定資産合計 38,056,239

資産合計 42,324,871

（流動負債）

預り金 従業員 源泉所得税 23,260

流動負債合計 23,260

（固定負債）

長期未払金 理事長 事務所修繕費立替金 2,880,000

固定負債合計 2,880,000

負債合計 2,903,260

正味財産 39,421,611

貸 借 対 照 表 科 目

財        産        目        録

2022年12月31日現在

石橋国際医学交流

基金積立金
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【参考資料】

(公財)日本国際医学協会 単位：円
科 目 予 算 決 算 増 減 達 成 率

Ⅰ．一般正味財産の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　①基本財産運用益 12,000 902 11,098 7.52%

基本財産受取利息 12,000 902 11,098 7.52%

　②特定資産運用益 1,600 61 1,539 3.81%

　　　特定資産運用利息 1,600 61 1,539 3.81%

　③受取会費 3,800,000 2,932,500 867,500 77.17%

　　　賛助会員受取会費 2,300,000 1,740,000 560,000 75.65%

　　　維持会員受取会費 1,500,000 1,192,500 307,500 79.50%

　④事業収益 950,000 240,000 710,000 25.26%

国際治療談話会収益 200,000 0 200,000 0.00%

受取会報刊行協力費 750,000 240,000 510,000 32.00%

  ⑤受取寄付金 6,000,000 3,230,000 2,770,000 53.83%

受取寄付金 6,000,000 3,230,000 2,770,000 53.83%

　⑥雑収益 4,000 1,237,479 -1,233,479 30936.98%

受取利息 4,000 12 3,988 0.30%

雑収入 0 1,237,467 -1,237,467        -

経常収益計 10,767,600 7,640,942 3,126,658 70.96%

（２）経常費用

　①事業費 8,250,000 8,834,644 -584,644 107.09%

給料手当 2,000,000 1,961,642 38,358 98.08%

退職給付費用 0 105,000 -105,000        -

福利厚生費 400,000 315,395 84,605 78.85%

通信運搬費 300,000 283,799 16,201 94.60%

旅費交通費 50,000 0 50,000 0.00%

印刷製本費 1,000,000 357,722 642,278 35.77%

賃借料 2,000,000 1,067,220 932,780 53.36%

諸謝金 2,000,000 1,575,400 424,600 78.77%

修繕費 0 2,384,000 -2,384,000        -

雑費 500,000 784,466 -284,466 156.89%

　②管理費 2,320,000 2,494,481 -174,481 107.52%

給料手当 500,000 490,411 9,589 98.08%

退職給付費用 0 26,250 -26,250        -

福利厚生費 100,000 78,849 21,151 78.85%

会議費 100,000 0 100,000 0.00%

旅費交通費 200,000 64,680 135,320 32.34%

通信運搬費 300,000 242,696 57,304 80.90%

光熱水料費 190,000 98,006 91,994 51.58%

賃借料 230,000 170,280 59,720 74.03%

修繕費 0 596,000 -596,000        -

雑費 700,000 727,309 -27,309 103.90%

経常費用計 10,570,000 11,329,125 -759,125 107.18%

当期経常増減額 197,600 -3,688,183 3,885,783 -1866.49%

当期一般正味財産増減額 197,600 -3,688,183 3,885,783 -1866.49%

一般正味財産期首残高 40,319,240 43,109,794 -2,790,554 106.92%

一般正味財産期末残高 40,516,840 39,421,611 1,095,229 97.30%

Ⅱ．正味財産期末残高 40,516,840 39,421,611 1,095,229 97.30%

正味財産増減予算対比書
自　2022年1月 1日    ～   至  2022年 12月31日


